		Anlage 3 zur GRDrs 908/2016
Fortschreibung der Über- bzw- Unterdeckungen der SES

	
	Schmutzwasserentgelt in EUR
	 
	Niederschlagswassergebühr in EUR

	Stand
	Unterdeckungen
	Überdeckungen
	 
	Unterdeckungen
	Überdeckungen

	
Verbrauch
Zuführung
31.12.2011
	-1.300.000
0
4.320.611
	
2.855.234
2.855.234
	 
	482.963
482.963
	-2.300.000
0
2.851.294

	Verbrauch
Zuführung
31.12.2012
	-900.000
0
3.420.611
	
674.547
3.529.781
	
	313.719
796.682
	-1.900.000
0
951.294

	Verbrauch
Zuführung
31.12.2013
	-2.855.234
0
565.377
	-2.855.234
289.090
963.637
	
	-482.963
415.597
729.316
	-951.294
0
0

	Verbrauch
Zuführung
31.12.2014
	565.377
0
0
	0
1.491.889
2.455.526
	
	0
0
729.316
	0
205.728
205.728

	Verbrauch
Zuführung
31.12.2015
	0
0
0
	-450.000
889.209
2.894.735
	
	-400.000
468.789
798.105
	0
0
205.728

	Kalkulation 2016
Verbrauch
Zuführung
31.12.2016
	
0
0
0
	
-1.000.000
0
1.894.735
	
	
-329.316
0
468.789
	
0
0
205.728

	Kalkulation 2017
Verbrauch
Zuführung
31.12.2017
	
0
0
0
	
-1.400.000
0
494.735
	
	
-205.728
0
263.061
	
-205.7280
0
0



